MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº97/2025-PROGESP

Boa vista, 05 de Maio de 2025.

PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DOS MÓDULOS:

PRÁTICA DE ENSINO, SERVIÇO E EXTENSÃO EM ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA I E II

E PRÁTICA DE ENSINO, SERVIÇO E EXTENSÃO EM ENFERMAGEM NOS DIFERENTES

CICLOS DE VIDA, DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM DO CENTRO DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR.

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, no uso de suas atribuições legais, em consonância

com as diretrizes da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, do decreto nº 9.427, de 28 de junho de

2018 e da Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, RESOLVE:

1. Retificar o cronograma do processo seletivo simplificado regido pelo Edital 78/2025-

PROGESP/UFRR, conforme abaixo:

Onde se lê no item 17 - Cronograma

Atividades Data

Homologação das inscrições 30/04/2025

Recurso contra a homologação das inscrições 01/05/2025

Resultado do recurso das inscrições e homologação final das

inscrições

02/05/2025

Anexar títulos digitalizados, conforme quadro IV (Itens para

avaliação curricular) - item 16.2, além de anexar o currículo e

os comprovantes, conforme item 16.3

03/05/2025 a 04/05/2025

Avaliação pela Comissão de Heteroidentificação das

características fenotípicas (candidatos pardos e pretos e

indígenas)

05/05/2025

Avaliação pelo SIASS da UFRR (candidatos com deficiência)

Resultado  da  avaliação  pela  Comissão  de

Heteroidentificação  das características fenotípicas e pelo

SIASS da UFRR

06/05/2025

Recurso ao resultado da avaliação pela Comissão de

Heteroidentificação das características fenotípicas e pelo SIASS

da UFRR

07/05/2025

 Resultado oficial do resultado da avaliação pela Comissão de
Heteroidentificação das características fenotípicas e pelo SIASS
da UFRR

08/05/2025

Resultado Preliminar da análise do currículo (Média aritmética

da Pontuação avaliação curricular).
08/05/2025

Recurso contra o resultado preliminar 09/05/2025

Publicação do Resultado do recurso e Resultado Final 12/05/2025

Convocação dos aprovados e entrega da documentação

(comprovante de residência e dados bancários)

Até 17h do dia 13/05/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Leia-se no item 17 - Cronograma

2. As demais datas permanecem inalteradas.

Boa Vista-RR, 05 de maio de 2025.

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

 Portaria 232/2020-GR, de 11/03/2020.

Atividades Data

Homologação das inscrições 05/05/2025

Recurso contra a homologação das inscrições 06/05/2025

Resultado do recurso das inscrições e homologação final das

inscrições

07/05/2025

Anexar títulos digitalizados, conforme quadro IV (Itens para

avaliação curricular) - item 16.2, além de anexar o currículo e

os comprovantes, conforme item 16.3

08/05/2025

Avaliação pela Comissão de Heteroidentificação das

características fenotípicas (candidatos pardos e pretos e

indígenas)

09/05/2025 e 12/05/2025

Avaliação pelo SIASS da UFRR (candidatos com deficiência)

Resultado  da  avaliação  pela  Comissão  de

Heteroidentificação  das características fenotípicas e pelo

SIASS da UFRR

13/05/2025

Recurso ao resultado da avaliação pela Comissão de

Heteroidentificação das características fenotípicas e pelo SIASS

da UFRR

14/05/2025

 Resultado oficial do resultado da avaliação pela Comissão de
Heteroidentificação das características fenotípicas e pelo SIASS
da UFRR

15/05/2025

Resultado Preliminar da análise do currículo (Média aritmética

da Pontuação avaliação curricular).
15/05/2025

Recurso contra o resultado preliminar 16/05/2025

Publicação do Resultado do recurso e Resultado Final 19/05/2025

Convocação dos aprovados e entrega da documentação

(comprovante de residência e dados bancários)

Até 17h do dia 20/05/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 256/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/05/2025 17:36 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 256 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 05/05/2025 e8a4258990

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf